
 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Consiglio\CC 2014\copie\N. 25 Commissione Giudici Popolari.doc 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 25 
 

OGGETTO: Nomina Commissione Comunale per la formazione degli elenchi dei 

giudici popolari per il quinquennio 2014 – 2019.- 

 
L’anno duemilaquattordici, addì ventiquattro, del mese di giugno, alle ore 21 e 

minuti 00, nella sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco mediante avvisi 

scritti e recapitati a norma di Legge, si è riunito in sessione STRAORDINARIA ed in 

seduta PUBBLICA di PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOGNETTI         Paolo Sindaco X  

NIBBIO               Ferruccio Consigliere  X 

CARIDI               Chiara Consigliere  X 

ROMEO               Francesco Consigliere X  

STOTO                Massimiliano Consigliere X  

MAULINI            Franco Consigliere X  

FERRETTI          Christian Consigliere X  

GROSSI               Antonio Consigliere X  

PORTA                Silvio Consigliere X  

VISCOMI            Alfredo Consigliere X  

ANGIULLI          Felice Consigliere X  

 9 2 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DI PIETRO dr. Nicola il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  TOGNETTI Paolo, nella sua 

qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 

 
 

 

 

 

 

C O P I A 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Consiglio\CC 2014\copie\N. 25 Commissione Giudici Popolari.doc 

OGGETTO: Nomina Commissione Comunale per la formazione degli elenchi dei giudici popolari 

per il quinquennio 2014 - 2019. 

 

Il CONSIGLIO COMUNALE 

 

 PREMESSO : 

- che ai sensi dell'art. 13 della legge 10.4.1951 n. 287, sul riordino dei giudizi di Assise, in ogni 

Comune devono formarsi a cura di una Commissione composta dal Sindaco o da un suo 

rappresentante e di due Consiglieri Comunali gli elenchi dei cittadini in possesso dei requisiti per 

l'esercizio delle funzioni di giudice popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti di Assise d'Appello; 

- che la Commissione Comunale di cui sopra è da intendersi costituita per il medesimo periodo in 

cui rimarrà in carica il Consiglio Comunale; 

 

 ATTESO che essendo scaduto il mandato per i sopra citati Consiglieri, si rende necessario 

provvedere alla nomina dei nuovi componenti in seno alla Commissione; 

 

 RITENUTO che pur non essendo prevista per espressa disposizione normativa la presenza 

della minoranza in detta Commissione si rende opportuno far ricadere la scelta anche su un 

rappresentante della medesima; 

 

 UDITO l’intervento del capo gruppo di maggioranza sig. Stoto Massimiliano che propone il 

nominativo del Consigliere sig. FERRETTI CRISTIAN; 

 

 UDITO l’intervento del capo gruppo di minoranza sig. Porta Silvio che propone il 

nominativo del Consigliere sig. ANGIULI FELICE; 

 

 Su proposta del Sindaco Presidente, tutti i consiglieri all’unanimità, decidono di procedere 

alla votazione in forma palese, anziché a scrutinio segreto, sulle sopra indicate proposte di nomina 

fatte dai rispettivi capigruppo consiliari; 

 

 ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art.49, comma 

1 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgvo 18.8.2000, n. 267, espresso 

dal Responsabile del Servizio Amministrativo dell’ente, che qui di seguito sottoscrive: 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Di Pietro Nicola 

 

 

  

 Visto l’esito della votazione espressa in forma palese per alzata di mano: 

 

PRESENTI ASTENUTI VOTANTI VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRARI 

n. 09 n.     0 n.  09 n.   09 n.  0 

 

 

 

 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Consiglio\CC 2014\copie\N. 25 Commissione Giudici Popolari.doc 

 

 

D E L I B E R A 

 

Di nominare componenti della Commissione Comunale per la formazione degli elenchi dei Giudici 

Popolare i seguenti consiglieri Signori:  

 

1 -   FERRETTI CRISTAN  nato a Verbania (NO)  il 15/10/1976 consigliere di maggioranza                         

 

2 -   ANGIULI FELICE  nato a Spinazzola (BA)  il 08/04/1958 consigliere di minoranza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Consiglio\CC 2014\copie\N. 25 Commissione Giudici Popolari.doc 

Del che si è redatto il presente verbale 

        IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 

       f.to (Tognetti Paolo)                  f.to (Di Pietro dr. Nicola) 

____________________________________________________________________  

 

Referto di Pubblicazione (Legge n. 69/2009 art. 32 comma 5) 

 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 2 LUGLIO 2014 

all’Albo pretorio on line del Comune www.comune.mergozzo.vb.it per rimanervi 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma 1 del D.LGS. 267/2000 e s.m.i.. 

 

Mergozzo, lì 2 LUGLIO 2014    IL SEGRETARIO COMUNALE 

             f.to (Di Pietro dr. Nicola) 

____________________________________________________________________  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art.134 comma 3 D.Lgs 267/00) 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA    ______________    

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (at. 134 – 4° comma, D.lgs 18 

agosto 2000 n. 267) 

 Perché trascorso il decimo giorno di pubblicazione (art. 134 – 3° comma D.lgs 18 

agosto 2000 n. 267) 

 

Mergozzo, lì __________________   IL SEGRETARIO COMUNALE 

         (Di Pietro dr. Nicola) 

____________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

Mergozzo, lì 2 LUGLIO 2014    IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to (Di Pietro dr. Nicola) 

http://www.comune.mergozzo.vb.it/

